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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 23 marca do 24 kwietnia 2015 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy
Chelm Sl4ski za okres od 1 styczma20II r. do 24kwretma2015 r.

Ustalenia kontroh zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu II mala
2015 r., kt6rego j eden egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmrerzaJ4ce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzialalnoScr oraz osoby odpowie dzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci stuzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

TpaLdziernika 1992 r .  oregionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.U.z2012r.poz. 1113

zpoLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W 2014 r. operacjg gospodarczq dotyczqcq organu (budZetu) zwiqzanq z odsetkami od
pozyczki w h,vocie 952,76 zl nieprawidlowo ujgto na kontach Urzgdu (iako jednostki),

tj Wn 130-04-U - ,,Rachunek bankowy irodkow wlasnych w BGK - wydatki" oraz Ma

223-03-(J - ,,Rozliczenie wydatkow budzetowych - rachunek irodkow wlasnych i PROW

w BGK". Powyzszym naruszono zasady funkcjonowania kont I30 oraz 223, zawarte

w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu panstwa, budzetow
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHaddw

budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paitstwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. z 2013 r. poz.289

z poin. zm.) oraz w zalqczniku nr 3 do zarzqdzenia l',/r III/13/2010 Woita Gminy Chetm

Stqski z dnia 28 paidziernika 2010 r. w sp,rawie wprowadzenia zasad - polityki

rachunkowoici w (Jrzgdzie Gminy Chelm Slqski - po zmianie tego zalqcznika
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wprowadzonej zarzqdzeniem Jr[r 3.7.20]2 Woita Gminy Chelm Slqski z dnia 23 lipca

2012 r.
Kwota 952,76 zt stanowila odsetki od udzielonej przez Bank Gospodarsfwa Kraiowego

pozyczki i zostala ujgta uprzednio na kontach organu (budzetu), tj.: 133-09-(J - ,,Rachunek-baikowy 
irodkow wlasnych w BGK" orqz I 40-0I -(J - ,, Inne irodki pienigzne " '

Nieprawidtowy zapis ksiggowy na ww. kontach (Jrzgdu (iako iednostki), skutkowal

zawyzeniem irod|ow pienigznych na rachunkach bankowych o huotg 952,76 zl,

*yioronych w poz. n.fut.2 bilansu jednostki - Urzgdu Gminy, sporzqdzonego na dzien

3-t grudnia 2014 r. Przeprowadzonaw dniu t5 stycznia 2015 r. inwentaryzacja konta 130

wg"stanuna dzien 3t grudnia 2014 r. nie stwierdzilarohnic. Zgodnie z art. 26 ust. I pkt 2

ww. ustowy o rachuntkowoici, jednostki przeprowadzajq na ostatni dzien kazdego roku

obrotowego inwentaryzacjg aktywow finansowych zgromadzonych na rachunkach

bankowyih - drogq otrzymania od bankow pohuierdzen prawidlowoSci wykazanego

w ksiggach rachuiko*yrh jednostki stanu tych aktywow oraz wyjasnienia i rozliczenia

ewentualnych r6znic.
W trakcie kontroli wystawiono dokument PK i dokonano korekty kwoty 952,76 zl na

kontach ryrzgdu (jako jednostki), tj. 130-04-U i 223-03-(J, korekty nr I bilansu iednostki -

t-lrzgdu Gminy wg stanu na dzien 3l grudnia 2014 r. oraz sporzqdzono dokument pn."

Wyjainienie do inwentaryzacji przeprowadzonej dnia l5 sQcznia 2015 r.

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu (iako iednostki),

przygotowania danych do ujgcia w bilansie jednostki - Urzgdu Gminy oraz
'priuprowadzenia 

inwentaryzacji konta I30 w Urzgdzie (ako iednostce) nalezaly do
^Mlodszego 

Referenta w Referacie Finansowo-Budzetowym. I'{adzor w tym zakresie

,pro*oiota p. Aticja Grzyb - Skarbnik Gminy Chelm Slqski, wykonuiqca kompetencje

przynalezne Kierownikowi ww. Rrtratu.
skarbnik Gminy oraz p. stanislaw Jagoda - woit Gminy
inwentaryzacji oraz podpisali bilans jednostki - Urzgdu
dzien 3l grudnia 20I4 r.

Chelm Stqski zafwierdzili wYniki
Gminy sporzqdzony wg stanu na

Wniosek nr I
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowo-Budzetowego

w zakresie prowadzenia ksi4g rachunkowych, przeprowadzema inwentaryzacji

Srodk6w pienigznych fia rachunkach bankowych, stosownie do zasad

funkcjonowania kont 130 oraz 223, zawartych w zalqczntku nr 3 do

,orpirrEdzemaMinistra Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasadrachunkowoSci oraz plan6w kont dlabudletu pat'rstwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. tJ . z 2013 r, poz. 289 z pohn. zm), oraz w zal4czniku nr 3 do zarzqdzenta

Nr III/1 312010 WOita Gminy Chelm Sl4ski z dnia 28 pa2dziernika 2010 t.

w sprawie wprowa dzenia zasad - polityki rachunkowoSci w UrzEdzie Gminy

Cheim Slaski wraz ze zmranami, majqc na uwadze art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy

z dnia 29 wrzesnia lgg4 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330

z poLn. zm.), art.68 r art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dt.lJ . z 2013 r., poz. 885 z poZn. zm.).



W 2013 r. przeprowadzono inwentaryzacjg skladnikow majqtku, w Qm: irodkdw trwalych
pozostalych irodkow trwalych, warto1ci niematerialnych i prawnych wg stanu na dzien
3l paidziernika 2013 r. niezgodnie z postanowieniami Instrukcji w sprawie gospodarki
majqtkiem trwalym, inwentaryzacji majqtku i zasad odpowiedzialnoici za powierzone
mienie w Gminie Chelm Slqski, stanowiqcej zalqcznik nr I do zarzqdzenia hrr III/12/09
Wojta Gminy Chelm Slqski z dnia 3l sierpnia 2009 r. Powyzsze polegalo na zaniechaniu
umieszczenia na arkuszach spisu z natury (od nr I do nr 57)'podpisow osob materialnie
odpowiedzialnych, dat dokonywanych na arkuszach poprawek, klauzuli o zakoficzeniu
spisu bezpoSrednio pod oslatniq pozycjq arkusza. Z kolei, wolne miejsce, ktore pozostalo
na qrkuszu spisu z natury nr 38, nie zostalo przekreilone. ,lnwentaryzacjg przeprowadzono

na mocy zarzqdzenia IVr 4.30.2013 t4rojta Gminy Chetm Slqski z dnia 30 wrzeinia 2013 r.
Zgodnie z przywolanq powyZej Instrukcjq:
- bezpoirednio pod ostatniq pozycjq na arkuszu spisowym nalezy zamieicit klauzulg
o tre,ici; ,, Spis zakoriczono na poz... ". Pozostale wolne miejsca nalezy zakreilit;
- blgdy w arkuszach spisowych mozna poprawiat wylqcznie przez skreilenie btgdnego
zapisu tak, aby pozostale one czytelne. Poprawka btgdu powinna byt podpisana przez

osobg dokonujqcq spisu z natury i opatrzona datq,'
- po zakoriczeniu kaidej strony arkusza spisowego, zespol spisowy i osoby materialnie
o dp ow i e dz i al ne s bl adaj q p o dp i sy.

Zadania w zalcresie poprawnego wypelnienia arkuszy spisu z natury nalezaly do
obowiqzkow czlonkfw Zespolu spisowego Inspektora oraz Podinspektora Referatu

Gospodarki Gminnej, a takze P odinspektora Referatu Spraw Spolecznych

i Organizacyjnych. Kontrola formalna arkuszy zdawanych przez zespoly spisowe nalezala

do obowiqzkow Przewodniczqcego Komisji Inwentaryzacyjnej Inspektora Referatu

Gospodarki Gminnei.

Ponadto, w 20I 3 r. Gmina przeprowadzila inwentaryzacjg w drodze spisu z natury

skladnikow majqtku, ktorymi dysponowala na mocy umowy uzyczenia z dnia 3l grudnia

2007 r. zawartej z Centrum Personalizacji Dokument6w Ministersfwa Spraw

Wewngtrznych i Administracji z siedzibq w Warszawie. Do kontroli przedlozono oryginal

i kopig dokumentacji z inwentaryzacji dla wyodrgbnionej ewidencji przedmiotow uzyczenia

w ujgciu iloiciowyffi, w ktorej brak bylo udokumentowania powiadomienia ww. iednostki
o wynikach spisu z natury.
Zgodnie z art. 26 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici, inwentaryzaciq drogq spisu z natury

obejmuje sig rowniez znajdujqce sig w jednostce skladniki aktywow, bgdqce wlasnoiciq

innych jednostek, powierzone jej do uzywania, powiadamiajqc te jednostki o wynikach

spisu.
Skarbnik Gminy wyjainila, ze dokumentacja z inwentaryzacji przekazana zostala do

Referatu Spraw Spolecznych i Organizacyjnych celem przeslania do Ministersfwa, iednak
w dokumentach posiadanych przez Urzqd Gminy brak jest pofwierdzenia przeslania ww.

dokumentacii.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Chelm Sl4ski

w zakresie prawidlowego udokumentowania przeprowadzema inwentaryzacji

maj4tku Gminy oraz powiadamiania jednostek - wlaScicieli skladnikow aktyw6w

oddanych Gminie do uzywanta o wynikach spisu z natury, stosownie do art. 26

ust. 2 ustawy z dma 29 wrzesma 1994 r, o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r.

poz. 330 z po2n. zm.) oraz postanowiet'r Instrukcji w sprawie gospodarki

maj4tkiem trwalym, inwentaryzacji maj4tku i zasad odpowiedzialnoSci za



powierzone mienie w Gminie Chelm Sl4ski,. stanowi4cej zal.qcznrk nr 1 do

zaruqdzenia Nr III/12109 Wojta Gminy Chelm Sl4ski z dnia 3l sierpnia 2009 r.,

majEc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta27 sierpnia2}}9 r.

o finansach publrcznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. BB5 z p62n. zm.).

Do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano biezqcego ewidencjonowania w ksiggach

rachunkowych tJrzgdu Gminy Chetm Slqski zmian w stanie irodk|w trwalych w grupie

0 - grunty. Naruszono tym art. 20 ust. I, art. 24 ust. l, art. 24 ust. 5 pkt I ustawy z dnia

29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in' zm.,
q nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.), zgodnie z ktorymi do ksiqg

rachuniowych okresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, kaide

zdarzenie, ktore nastqpilo w em okresie sprawozdawczym; ksiggi rachunkowe powinny

byt prowadzone biezqco. Ksiggi rachunkowe uznaje sig za prowadzone biezqco, iezeli:
pociodzqce z nich informacje umozliwiajq sporzqdzenie w terminie obowiqzuiqcych'jednostkg 

sprawozdan finansowych i innych, sprawozdan, w tym deklaracii podatkowych

oraz dokonanie rozliczeri .finansowych. Ponadto, stosownie do art. 4 ust. 2 ww. ustawy,

zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w ksiggach rachunkowych i wykazuje

w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treiciq ekonomicznq.
powyzszym naruszono r6wniez zasady funkcjonowania konta 0l l, zawarte w zalqczniku

nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lrtych

zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pansfwa, budzetdw jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w

budzeto,wych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dr.U. l{r 128, poz. 86I

z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z,poin. zm.) oraz w zalqczniku nr 3 do

zirzqdzenia Jt{r III/13/2010 Wojta Gminy Chelm Slqski z dnia 28 paidziernika 2010 r.

w sprawie wprowadzenia ,oroi - polityki rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Chelm Slqski,

wraz ze zmianq tego zalqcznika wprowadzonq zarzqdzeniem I'{r 3.7 2012 Wojta Gminy

Chelm Stqski z dnia 23 lipca 2012 r.

lr/i epr aw i dl ow o i c zw i qz ana byl a.
D ie sprzedaiq, w dniu 2 lutego 2011 r., dzialki nr 2327/643 (aktem notarialnym

Repirtorium A nr 305/2011), ktora to operacja nie zostala ujgta w ksiggach

rachunkowych, bowiem do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano sporzqdzenia

dokumentu LT - lihuidacji irodka trwatego i przekazania i{ormacji w tym zakresie do

Referatu Finansowo-Budzetowego, celem dokonania stosownych zmian na koncie 0l I

w grupie 0. Jednoczeinie, dzialka nr 2327/643 bytq jednq z trzech dzialek, powstalych

w wyniku podzialu dziatki nr I549/643, co nastqpilo decyzjq nr GG V/7430/7a/2009

z dnia I0 h,uietnia 2009 r. Podzial ww. dzialki nie zostal ujawniony w gminnej

ewidencji gruntow - wykazie dzialek'
y z nabyciem przez Gming prawa wlasnoici dziewigciu nieruchomoici Skarhu Parisfwa na

mocy pigciu decyzji komunalizacyjnych, ktore staly sig ostateczne w okresie od

6 lonietnia 2011 r. do I3 maja 2013 r., zaewidencjonowanych na koncie 01 I

z opoinieniem wynoszqcym od dwoch do oimiu miesigcy po dniu uprawomocnienia sig

decyzji.
powyzsze naruszyto rfwniez art. 24 ust. l, art. 25 ust. 2 w zwiqzku z art. 23 ust. I ustawy

z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. l',lr 102,

poz. 651 z poin. zm., e nastgpnie Dz. (J. z 2014 r. poz. 5lB z poin. zm.),Zgodnie z ww.

przepisami, do gminnego zasobu nieruchomoici nalezq nieruchomoici, ktdre stanowiq

przedmiot wlasnoici gminy i nie zostaly oddane w uzytkowanie wieczyste, oraz



nieruchomoici bgdqce przedmiotem uzytkowania wieczystego gminy. Gospodarowanie
zasobem polega w szczegolnoici na wykonywaniu czynnoici, o ktorych mowa w art. 23
ust. I, a ponadto na dokonywaniu podzialow nieruchomoici.
Stosownie do art. 23 ust. I, zasobem nieruchomoici Skarbu Parisfwa gospodarujq,
starostowie, wykonujqcy zadania z zakresu administracji rzqdowej, a w szczeg1lnoici:
ewidencjonujq nieruchomoici zgodnie z katastrem nieruchomolci; zapewniajq wyceng tych
nieruchomoici; zbywajq oraz nabywajq, nieruchomoici wchodzqce w sktad zasobu.
Gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruje wojt, burmistrz albo prezydent miasta,
zgodnie z art. 25 ust. I ww. ustawy.
Jr{aruszone zostaly takze postanowienia zarzqdzenia I',lr III/14/2010 Wojta Gminy Chelm
Stqski z dnia 3l grudnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli
dokumentow finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Gminy Chetm Slqski. Zgodnie z ww.
instrukcjq, ksiggowanie doQczqce obrotu irodkami trwatymi jest dokonywane na
podstawie dowodfw przychodowych i rozchodowych, takich jak.przyjgcie irodka
trwalego - dokument OT, likwidacja irodka trwalego - dokument LT, ktore powinny zostat
zlozone do Referatu Finansowo-Budzetowego w celu dokonania wlaiciwych operacji
ksiggowych, przez pracownikow Urzgdu Gminy, merytorycznie zajmujqcych sig realizaciq
zadan zwiqzanych ze zbywaniem i nabywaniem irodkow trwalych, gruntdw i innych
nieruchomoici, na koniec kazdego miesiqca, nie poiniej jednak niz do I0 dnia nastgpnego
miesiqca. Z kolei, zgodnie z postanowieniami Instrukcji w sprawie gospodarki majqtkiem
trwalym, inwentaryzacji majqtku i zasad odpowiedzialnoici ze powierzone mienie
w Gminie Chelm Slqski, stanowiqcej zatqcznik nr I do zarzqdzenia l,{r III/I2/09 Wojta
Gminy Chelm Slqski z dnia 3l sierpnia 2009 r., kaida zmiana w irodkach trwalych,
Srodkach trwalych w uzywqniu, podlegajqcych ewidencji iloiciowo-wartoiciowei winna

byt zgloszona do Referatu Finonsowo-Budzetowego. Obowiqzek dopilnowania zmian ciqzy
na kierownikach referatow w (Jrzgdzie.

l{admienit nalezy, iz corocznie przeprowadzano inwentaryzacjg gruntdw, podczas ktorej
potwierdzano fakt istnienia w zasobach Gminy dzialki nr 1549/643, ti. wg stanu na dzien

31 grudnia 2011 r, 2012 r., 2013 r. i 2014 r. Jak ustalono, Podinspektor Referatu

Gospodarki Gminnej nie przedlozyl do Referatu Finansowo-Budzetowego dokumentdw

doeczqcych sprzedazy dziatki nr 2327/643, iak i rowniez nie ujawnil ich w trakcie

corocznej weryfikacji gruntow. Inwentaryzacje nie wykazaly zatem r1znic.

Zgodnie z art. 26 ust. I pkt 3 ww. ustawy o rachunkowoici, jednoslki przeprowadzaiq na

ostatni dzien kazdego roku obrotowego inwentaryzacjg irodkow trwalych, do ktorych
dostgp jest znacznie utrudniony, gruntow drogq pordwnania danych ksiqg rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartoici tych sHadnikow. Ponadto, zgodnie

z $ 6 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetfw
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dt U. Nr 128, poz.86I

z poin. nffi., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.), inwentaryzacja

nieruchomoici powinna zapewnit porownanie danych wynikajqcych z ewidencii ksiggowej

z ewidencjq odpowiednio gminnego, powiatowego i woiewodzkiego zasobu nieruchomoici.

Zadania w zakresie gospodarki komunalnej, geodezji oraz gospodarki gruntami, w tym

m.in.; przygotowywanie materialow do sprzedazy nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit

gminy, sporzqdzanie dokumentow OT i LT oroz prowadzenie ewidencii grunt|w nalezaly

do Referatu Gospodarki Gminnej. Ir,ladzor w tym zakresie sprawowal p. Leszek



Maciejowski - Zastgpca Wojta Gminy Chelm Slqski, ktory wobec tego Referatu wykonywal
ko mp e t e ncj e pr zynal e 1ne Ki e r ow nikow i Refer atu.
Corocznej weryfikacji gruntdw dokonywal Kasjer w Referacie Finansowo-BudZetowym.
Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu (iako jednostki) nalezaty do
Mlodszego Referenta w Referacie Finansowo-Budzetowym. .Nadzor w tym zakresie
sprawowala p. Alicja Grzyb Skarbnik Gminy Chetm Slqski, ktdra wykonywala
kompetencj e przynalezne Kier ownikowi te go Referatu.

Wniosek nr 3
Sporz4dzii dokument LT - likwidacji $rodka trwalego, tj. dzialki nr 23271643
i przekaza( go do Referatu Finansowo-Budzetowego celem dokonania
stosownych zmian w ksiggach rachunkowych na koncie 01 1 w grupie 0,
stosownie do art. 4 ust. 2, art. 20 ust. I , art. 24 ust. 1 ustawy z dma 29 wrzelma
1994 r. o rachunkowoSci (Dr. U. z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.), zasad
funkcjonowania konta 011 okreslonego w postanowieniach zalyczntka nr 3 do
rozporzqdzema Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oraz planow kont dlabudzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow
budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.U. z 2013 r. poz. 289 z po2n. zm.) oraz w postanowieniach zalqcznika nr 3
do zarzqdzenia Nr III/1312010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnia28 paldziernika
2010 r. w sprawie wprowadzema zasad-polityki rachunkowo3ci w UrzEdzie
Gminy Chelm Sl4ski wraz ze zmtanami a takhe postanowieri zarz4dzema
Nr III/1 412010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnia 31 grudnra2010 r. w sprawie
wprowadzema Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w finansowo-ksiEgowych
w Urzgdzie Gminy Chelm Sl4ski, jak i zarz4dzenra Nr III/12109 W6jta Gminy
Chelm Sl4ski z dnia 31 sierpnia 2009 r. w sprawie gospodarki maj4tkiem
trwalym, inwent aryzacji maj 4tku t zasad odpowiedzialnoS ci za powierzone mienie
w Gminie Chelm Slaski.

Wniosek nr 4
Wzmocnic nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy Chelm Sl4ski w zakresie
terminowego sporzqdzania dokumentow OT i LT, przekazywania informacji
o zmianach w stanie Srodk6w trwalych do Referatu Finansowo-Budzetowego,
celem breaqcego ich ujEcia w ksiggach rachunkowych, a takhe prawidlowego
prowadzenia gminnej ewidencji grunt6w, jak i przeprowadzenia inwenlaryzacjr
grunt6w, stosownie do art. 20 ust. 7, art. 24 ust. I, 26 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta
29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r. poz. 330 z pofln. zm.),
postanowieri $ 6 ust. 6 oraz zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonego
w postanowieniach zatqcznrka nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnra
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budZetu paristwa, budhetow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzEdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maj1cych siedzibE poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poZn. zm), oraz
zal1cznika nr 3 do zarzqdzenia Nr III/1312010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski
z dnia 28 paldziernika 2010 r. w sprawie wprowadzema zasad - polityki
rachunkowoSci w Urzgdzie Gminy Chelm Sl4ski u,ilaz ze zmianami, postanowieri
zarz4dzenia Nr IIIl14l2010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnia 31 grudnia2010 r.



w sprawie wprowadzema Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w finansowo-

ksiqgowych w lJrzEdzie Gminy Chelm Sl4ski oraz Instrukcji w sprawie

gospodarki maj4tkiem trwalym, inw entaryzacjt maj4tku t zasad

odpowiedzialnoS cr za powierzone mienie w Gminie Chelm Sl4ski, stanowi4cej

zalqczntk nr 1 do zarzqdzenia Nr III/12109 Wojta Gminy Chelm Sl4ski z dma

31 sierpnia 2009 r., & takle zgodnie z art. 24 ust. I, art. 25 ust. 2 w zwtEzku

z art.23 ust. 1 ustawy z dnta 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami
(Dz.IJ. z 2015 r. poz. 782), maJqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dma 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. L). z 2013 r. poz.8B5

z poLn. zm.).

Wykazano zobowiqzania z tytulu pozyczki zaciqgnigtej w Banku Gospodarstwa Kraiowego

na tzw. wyprzedzajqce finansowanie w niepravtidlovtej kolumnie ukladu podmiotowego

sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiqzari wg Qtulow dluznych oraz porgczen i gwarancji

wg stanu na koniec II, m i IV kwartatu 2014 r. Zobowiqzania te w II kwartale 2014 r.

wykazano w grupie III, natomiast w III i IV huartale w kolumnie banki.
p ;owyzszenaruszyto$ lus t .  l , !2ust .2pkt l l i t .a icorazpkt3za lqczn ikaNr9, rozdz ia lu

I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari

jednistek sektora Jinansow publicznych w zakresie operacji fingnsowych (Dz U. Nr 43,
"poz. 

247 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 1773). Srodki na pozyczki na tzw'
^wyprzedzojqru 

finansowanie pochodzq z budzetu paristwa, wobec tego Skarb Panstwa

(olcreilony jako grupa I) jest faktycznym pozyczkodawcq. Bank Gospodarstwa Krajowego

pelni w tym przypadku rolg poirednika w przekazaniu tych irodkdw.

W sprawozdaniu Rb-Z wg stanu na koniec I h,vartalu 2015 r., zobowiqzania z tytulu

pozyczki zaciqgnigtej w Banku Gospodarshua Krajowego wykazano prawidlowo

w grupie I.
Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej do zaciqgnigtych pozyczek oraz

sporzqdzania sprawozdaniq Rb-Z nalezaly do Podinspektora Referatu Finansowo-

Eudze'towego. lrladzor w tym zakresie sprawowala p. Alicji Grzyb - Skarbnik Gminy Chelm

Slqski, ktora wykonywala kompetencje przynalezne Kierownikowi tego Referatu'

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowo-Budzetowego

w zakresie prawidlowego sporz4 dzanta sprawozdania P.b-Z o stanie zobowt4zah

wg tyutow'dluZnych orazporqczehi gwarancji, stosownie do $ 1 ust. 1, $ 2 ust. 2

pk i lit. a I e oraz pkt 3 zal1czntka Nr 9, rozdziatu 1 rozporzEdzenta Ministra

Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora

finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dr. U. z 2014 r.

poz. 1773),majqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnta27 sierpma

2009 r. o f inansach publicznych (Dz. lJ.22013 r.poz.885 z poLn. zm.),

W okresie od stycznia 20ll r. do grudnia 2013 r. nieprawidlowo klasyfikowano odsetki

z tytulu zaciqganych pozyczek, tj. w $ 8070 - ,,Odsetki i dyskonto od skarbowych papierow

wartoicioryih, kreiytow i pozyczek oraz innych instrumentdw finansowych, zwiqzanych

z obslugq dlugu krajowego", w brzmieniu od I stycznia 2013 r.; ,,Odsetki, dyskonto i inne

rozliczinia dotyczqce siarbowych papier6w wartoiciowych, kredytow i pozyczek oraz

innych instrumentow finansowych, zwiqzanych z obslugq dlugu kraiowego", zamiast

, g Al I0 - ,,Odsetki od samorzqdowych papierdw wartoSciowych lub zaciqgnigtych przez



jednostkg samorzqdu terytorialnego lcredytow i pozyczek" .
Powy1szym naruszono postanowienia zalqcznika I'{r 4 do rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegdlowej klasyfikacji dochod6w,
wydatkow, przychodow i rozchoddw oraz irodkow pochodzqcych ze irodel zagranicznych
(D, (1. Ilir 38, poz. 207 z poin. zm.), a nastgpnie postanowienia rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia II lutego 2013 r. zmieniajqce rozporzqdzenie w sprawie szczegdlowej
klasyfikacji dochod|w, wydatkow, przychodow i rozchodow oraz Srodkdw pochodzqcych ze
irodel zagranicznych (Dz. (1. z 2013 r. poz. 215)
W zarzqdzeniu I,{r I. L20l4 Wdjta Gminy Chetm Slqski z dnia 2 stycznia , 201I r.
zatwierdzony zostal plan dochodow i wydatkow budzetu gminy Chelm Slqski na
2014 r. w ukladzie do dzialow, rozdzialow i paragrafow klasyfikacji budzetowe.i, w tym

w zalcresie obslugi dlugu publicznego w prawidlowej klasyfikacji, tj dzial 757, rozdzial
75702, S BI I0

Zadania z zalcresu planowania w budzecie Gminy wydatkow zwiqzanych z obstugq dlugu
w $ 8070 nalezaly do Inspektora Referatu Gospodarki Gminnej. Nadzor w tym zakresie
sprawowal p. Leszek Maciejowski - Zastgpca Wojta Gminy Chelm Slqski, ktory wobec tego
Refe r atu wy ko nyw al ko mp e t e ncj e pr zy nal e zn e Ki e r ow ni kow i Refe r atu.

W olcresie od sQcznia 201I r. do marca 2015 r. nieprawidlowo klasyfikowano wydatki
budzetowe zwiqzane z gospodarkq nieruchomoiciami, w tym m.in.: obrotem
nieruchomoiciami, podzialem i rozgraniczeniami nieruchomoici, regulowaniem wlasnoici
gruntfw pod drogi publiczne, ochronq grunt6w rolnych i leinych, w dziale 7 I0

,, DzialalnoSt Ltslugowa", rozdziale 7 I0I 3 ,, Prace geodezyjne i kartograficzne
(nieinwestycyjne)". Powy1szym naruszono art, 39 ust. I pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz 1240 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U.

z 20I 3 r. poz. BBi z poin. zm.) w zwiqzku z postanowieniami zalqcznika nr 2 do

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 20I 0 r. w sprawie szczeg6lowei
klasyfikacji dochoddw, wydatkow, przychodow i rozchodow oraz irodkow pochodzqcych ze
irodel zagranicznych (Dz. U. l'{r 38, poz. 207 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r.
poz. 1053 z pdin. zm.). Zgodnie z ww. przepisem ustawy, wydatki publiczne klasyfikuje sig,
wedtug dziatow i rozdzialow okreilajqcych rodzaj dzialalnoici.
Wydatki zaklasyfikowane w rozdziale 7I013 poniesione zostaly glownie za:

Y sporzqdzenie kopii mapy zasadniczej i ewidencyjnej , kopii map ewidenci i gruntow

i budynkfw, wypisdw z ewidencji gruntdw dla dzialek, sporzqdzenie wydruku punktdw

osnowy wysokoiciowej, a takze wykonywanie wyrysow i wypisow z operatu

ewidencyjnego,'
Y wykonanie projektow podzialu dzialek, oznaczenia granic w terenie dzialki, wznowienia

znakfw granicznych dzialek; modernizacji ewidencji gruntow i budynkow;
Y sporzqdzenie aktu notarialnego zakupu gruntu bqdi wypisu aktu notarialnego.

Zadania w zakresie gospodarki finansowej gminy, urzgdu; budzetu gminy,

a w szczegLlnoici; opracowania materialow do projektu budzetu gminy; przygotowywania
projektow uchwal w sprawie zmian w budzecie; obslugi finansowo-ksiggowa urzgdu
gminy; uruchamiania irodkow finansowych dla poszczegdlnych dysponentdw budzetu
gminy; sporzqdzania sprawozdawczo{ci finansowej i budzetowej, nalezaly do Referatu
Finansowo-Budzetowego. Ir{adzor w tym zakresie sprawowala p. Alicja Grzyb - Skarbnik
Gminy Chelm Stqski, ktora wykonywala kompetencje przynalezne Kierownikowi Referatu.



Wniosek nr 6
Zastosowai prawidlow4 klasyfikacjg wydatkow budzetowych wg dzialow
r rozdzialow zwr4zanych z gospodark4 nieruchomoSciami, stosownie do zasad
klasyfikacji wydatk6w, okreSlonych w zatqczntku nr 2 do rozporz4dzema Ministra
Finans6w z dma 2 marca 2010 r. w sprawi,e szczegolowej klasyfikacji dochod6w,
wydatkow, przychodow i rozchodow oraz Srodkow pochodz4cych ze 2rodeL
zagranrcznych (Dz. IJ. z 2014 r. poz. 1 053 z pozn. zm.) w zwrEzku z art. 39 ust. 1
pkt 1 ustawy zdnia2T sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.U.22013 r.
poz.885 z  poLn.  zm.) .

W zestawieniu obrot|w i sald kont ksiggi glownej budzetu (organu) na dzien 3I grudnia
2011 r. i 2012 r. konto 961 - ,,Wynikwykonania budzetu" wykazywalo dwa salda, strong
Wn i strong Ma. Ponadto, w zestawieniu obrotdw i sald kont jednostki na dzien 31 grudnia
2011, 2012, 2013 i 2014 roku konta: 800 - ,,Fundusz jednostki" orez 860 - ,,Wynik

finansowy" wykazywaly dwa salda. Powyzsze byto niezgodne z opisem zasad

funkcjonowania ww. kont okrellonych w zalqcznikach Nr 2 i I{r 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici
oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych, paitstwowych funduszy
celowych orez panstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U Nr l2B, poz. 86l z pozn. zm. oraz Dz. U. z 2013 r
poz. 259) oraz planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem I{r III/13/2010 Wojta Gminy
Chelm Slqski z dnia 28 paidziernika 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad - polityki
rachunkowoici w Llrzgdzie Gminy Chelm Slqski wraz z zmianami. Zgodnie z przytoczonymi
przepisami; na koniec roku konto 961 moze wykazywac saldo Wn lub Ma. Saldo Wn
oznacza stan deficytu budzetu, a saldo Ma stan nadwyzki. W roku nastgpnym, pod datq

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budzetu, saldo konta 961 przenosi sig na konto

960. Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, ktore oznacza stanfunduszuiednostki.
Saldo konta 860 wyraza na koniec roku obrotowego wynikfinansowyiednostki, saldo Wn -

stratg netto, saldo Ma - zysk netto. Saldo jest przenoszone w roku nastgpnym na konto 800.

Zgodnie ze zlozonymi wyjainieniami przez p. Alicjg Grzyb - Skarbnika Gminy Chetm

Slqski, powyzsza nieprawidlowoit wynikala z ustawieri programu finansowo-ksiggowego
funkcjonujqcego w Urzgdzie Gminy Chelm Slqski.
Skutkiem wykazania dwoch sald na koniec roku 2012 i 2013 na koncie 860 w bilansach
jednostki Urzqd Gminy Chelm Slqski, sporzqdzonych na dzien 3l grudnia 2012 r, i 2013 r.,

po stronie pasywow wykazano zarowno pozycjg I Zysk netto (+) oraz pozycig 2. Strata

netto (-)
W myit $ 17 ust. 3 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 201 0 r.

w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paristwa,

budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zakladdw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. I-1. I'{r l28,

poz. 86l z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289), bilans powinien zawierat

informacje w zakresie ustalonym dla jednostki budzetowej i samorzqdowego zakladu

budzetowego w zalqczniku nr 5 do rozporzqdzenia.
Zadania w zakresie prowadzenia rachunkowoici budzetowej (organu) oraz dekretowanie

dokumentow i ewidencja operacji ksiggowych na kontach syntetycznych i analitycznych

Urzgdu Gminy nalezaly do Podinspektordw oraz Mlodszego Referenta Referatu

Finansowo-Budzetowego. I{adzor w tym zakresie sprawowala p. Alicja Grzyb - Skarbnik



Gminy Chelm Slqski, ktora wykonywala kompetencje przynalezne Kierownikowi tego

Referatu
Bilanse jednostki Urzqd Gminy Chelm Slqski za 2012 r. oraz 2013 r. zostaly podpisane

przez; p.,Alicjg Grzyb - Skarbnika Gminy oraz p. Stanislawa Jagodg - Woita Gminy

Chelm Slqski. Bilanse jednostki zostaly sporzqdzone przez Podinspektora Referatu

Finansowo-Budzetowego. Jr{adzor w tym zakresie sprawowala p, Alicja Grzyb - Skarbnik

Gminy Chetm Slqski, ktora wykonywala kompetencje przynalezne Kierownikowi tego

Referatu.

Wniosek nr 7
Zapewnii prowadzente ewidencji ksiggowej kont 961, 800, 860, stosownie do

zasad funkcjonowania tych kont okreslonych w zal,Eczntkach Nr 2 i Nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. IJ . z 2013 r. poz. 289) oraz zasad (polityki) rachunkowo$ci wprowadzonych

zarzqdzeniem Nr III/1 312010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnia 28 paldziernika

2010 r., stosownie do zasad funkcjonowania ww. kont oraz sporzqdzai bilans

Urzgdu Gminy Chelm Sl4ski, stosownie do $ 17 ust. 3 pkt I rozporz4dzenta

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegSlnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakl.adow

budzetowych, panstwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U . z 2013 r. poz. 289).

W olcresie od stycznia 20ll r. do marca 2015 r. zapisdw stwierdzajqcych wykonanie

operacji gospodarczej w ksiggach rachunkowych budzetu i Urzgdu Gminy, dokonywano na

podstawie dokumentow ksiggowych PK - ,, Polecenie ksiggowania" ,, W szczegolnoici

dotyczylo to kont; 1 30 - ,, Rechunek biezqcy iednostki", 1 3 3 ,, Rachunek budzetu",

135 *,,Rechtmek Srodkow.funduszy specjalnego przeznaczenia", 139 - ,,lnne rachunki

bankowe", 201 -,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami".

I\faruszono tym zasady funkcjonowania kont I30, I33, I35, I39 okreilone

w postanowieniach rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paitsfwa, budzet6w
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladfw

budzetowych, pans tw owych fundus zy c el owy ch or az pans tw owy c h j e dno s t ek budz et owych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. I{r I 28, poz. 861

z pdin. zm. oraz Dz. U. z 201 3 r. poz. 259) graz w planie kont wprowadzonym

zarzqdzeniem Nr III/13/2010 Wojta Gminy Chelm Slqski z dnia 28 paidziernika 2010 r.

w sprawie wprowadzenia zasad - polityki rachttnkowoici w [Irzgdzie Gminy Chelm Stqski

wraz ze zmiqnami, Zgodnie z przywolanymi przepisami, zapisy na kontach 130, 133, 135,

139 sq dokonywane wylqcznie na podstawie dokumentow bankowych, w zwiqzku z czym

musi zachodzit zgodnoit zapisow migdzy jednostkq a bankiem. Zgodnie z art. 20 ust. 2

pkt I ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U, z 2009 r. Nr 152,

poz.l223 z p6in zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz,330 z poin. zm.),podstawq zapisow

w ksiggach rachunkowych sq dowody ksiggowe sfwierdzajqce dokonanie operacii
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gospodarczej, zwane dalej ,, dowodami irodlowymi " , zewngtrzne obce - otrzymane od
kontrahent6w.
Ponadto, zgodnie z $ I (pkt 2) zarzqdzenia I'{r III/14/2010 Wojta Gminy Chelm Stqski
z dnia 3I grudnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji . obiegu i kontroli
dokumentow finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Gminy Chelm Slqski, szczegolnym
rodzajem dokumentu wlasnego jest m.in. polecenie ksiggowania - wystawione w celu
dokonania zapisu wyjainiajqcego dokonanie operacji, kt6ra nie moze byt
udokumentowana ani dokumentem wewngtrznym, ani zewngtrznym albo Sdy chodzi
o zebranie danych z roznych dokumentdw dla sporzqdzenia zapisu zbiorczego.
W dniu 30 listopada 2012 r. na rachunek bankowy depozytow (konto I39-l) wptyngty
odsetki od depozytu w wysokoici 130,80 zl oraz oplata za prowadzenie rachunku
w wysokoici I0,00 zl (WB nr 2I). Powyzsze operacje wprowadzono do ksiqg
rachunkowych na konto I 3 9- I ,, Depozyt-Inne rachunki bankowe " na podstawie
dokumentu ksiggowego PK nr 2l z dnia 30 listopada 2012 r. W konsekwencji na koncie
139-1 jako dokument irodlowy wskazano PK nr 21, a nie WB nr 21.
W przypadku wplywu faktury do Urzgdu Gminy Chetm Slqski, tj. faktura nr 108/11
z dnia 17 listopada 2011 r. za wodg mineralnq na kwotg 60,29 zl - wplyw w dniu
I7 grudnia 20I 2 r. Do ksiqg rachunkowych, na konto 20I -00I 00 ,, Hurtownia Tropik"
powyzszq operacjg gospodarczq wprowadzono na podstawie dokumentu ksiggowego PK
nr 932 z dnia I7 grudnia 2012 r.

Ksiggowan na kontach ksiqg rachunkowych budzetu i Urzgdu Gminy dokonywali
pracownicy Referatu Finansowo-Budzetowego. |Vadzorowanie caloksztaltu prac z zakresu
rachunkowoici nalezalo do p. Alicji Grzyb - Skarbnika Gminy Chelm Stqski.

W latach 2013 - 2014 w ksiggach rachunkowych operacje dotyczqce wyplaty gotowki
pracownikom Urzgdu Gminy za faktury platne gotowkq ujmowano bezpoirednio w koszty,
na kontach zespolu 1- ,,Koszty wedlug rodzajow i ich rozliczenie" w korespondencii
z kontem 101 -,,Kasa" z pominigciem kont rozrachunkowych (zespol 2 -,,Rozrachunki

i rozliczenia"). Zgodnie z zalqcznikiem nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowolci oraz planow kont dla budzetu
pansfwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
somorzqdowych zakladdw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
pafistwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei
Polskiej (Dz. U. I{r I28, poz. 861 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289),oraz
planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem I{r III/13/2010 Wojta Gminy Chelm Slqski

z dnia 28 paidziernika 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad - polityki rachunkowoici

w Urzgdzie Gminy Chetm Slqski wraz z zmianami, konto 234 slu|y do ewidencii

naleznoici, roszczeri i zobowiqzan wobec pracownikow z innych tytulow niz

wynagrodzenia. Na stronie Wn konta 234 ujmuje sig w szczegolnoici:
- wyplacone pracownikom zaliczki i sumy do rozliczenia na wydatki obciqzajqce iednostkg,'
- naleznoici od pracownik|w z tytulu dokonanych przez iednostkg lwiadczen odplatnych,'
- naleznoici z tytulu pozyczek z zakladowego funduszu lwiadczen socjalnych,'
- naleznoici i roszczenia od pracownik6w z tytulu niedobor1w i szkod;
- zaplacone zobowiqzania wobec pracownikow.
I{a stronie Ma konta 234 ujmuie sig w szczegolnoici:
- wydatki wylozone przez pracownikow w imieniuiednostki,'
- rozliczone zaliczki i zwroty irodkow pienigznych,'
- wplywy naleznoici od pracownikdw.
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Zapisow w ksiggach rachunkowych dotyczqcych wyplaty gotowki pracownikom Urzgdu

Gminy dokonywali pracownicy Referatu Finansowo-Budzetowego. I'ladzor w tym zakresie
sprawowala p. Alicja Grzyb Skarbnik Gminy Chetm Slqski, ktora wykonyutala
kompetencj e przynalezne Kierownikowi tego Referatu.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowo-Budzetowego
w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej, w tym stosowania dowodow
2rodtowych potwrerdzaj4cych dokonanie operacji gospodarczych oraz ujmowania
w ksiggach rachunkowych operacj t dotycz4cych wyplat ,,got6wk4", stosownie do
opisu kont 130, I33, 135, I39,2}I,jak i zasad funkcjonowania kont zespolu 2,
okreslonych w zal.Ecznrkach Nr 2 i Nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w
z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow
kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych, pafrstwowych
funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibE
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r. poz. 289) oraz do
zakladowego planu kont wprowadzonego zarzqdzeniem Nr IIIlI3l2010 Wojta
Gminy Chelm Sl4ski z dnta 28 paldziernika 2010 r. w sprawie. wprowadzenta
zasad polityki rachunkowoSci w IJrzEdzie Gminy Chelm Sl4ski wraz ze
zmranami, maj Ec na uwadze art.20 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r. p9z. 330 z poLn. zm.), $ B pkt 2 zaruqdzenia
Nr III/1 412010 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnia 31 grudnia2010 r. w sprawie
wprowadzema instrukcji obiegu i kontroli dokumentow finansowo-ksiggowych
w Urzgdzie Gminy Chelm Sl4ski, jak rowniez art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.
poz.885 z  poLn.  zm.) .

W zakresie wyn agrodzefi:

Zaniechano udzielenia p. Stanislawowi Jagodzie - W6jtowi Gminy Chetm Slqski zaleglego
urlopu wypoczynkowego za lata 2012 - 2013 w terminie okreilonym w art. 168 ustawy

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. I'{r 21, poz.94 z pdin. zm.,

a nastgpnie Dz. U. z 20ll r. poz. 1502 z poin. zm.),stosownie do ww. przepisu, urlop
powinien byt udzielony najpoiniej do dnia 30 wrzeinia nastgpnego roku kalendarzowego.

Ponadto, w myil art. 152 S I ww. ustawy Kodeks pracy, pracownikowi przysluguje prawo

do corocznego, nieprzerwanego, platnego urlopu wypoczynkowego, a zgodnie $ 2

powolanego przepisu pracownik nie mo1e zrzec sig prawa do urlopu.
W zwiqzku z zaniechaniem udzielenia urlopu wypoczynkowego, w dniu 4 grudnia

2014 r. p. Stanislawowi Jagodzie - Wojtowi Gminy Chelm Slqski wyplacono ela,ryiwalent
pienigzny za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w iloici 3 9 dni w wysokolci

22.654,32 zt brutto, w Qm za niewykorzystany urlop w 2012 roku 13 dni oraz

odpowiednio za 2013 r. - 26 dni
Ciynnoici z zalcresu prawa pracy wobec Wdjta Gminy Chelm Stqski wykonywala
p. Celina Ganobis - Sekretarza Gminy Chelm Slqski.

Wniosek nr 9
Zapewni( prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom Urzgdu Gminy Chelm
Sl4ski ,  zgodnie zart .  168 ustawy zdnia 26 czerwca1974 r .  Kodeks pracy (Dz.tJ,
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22014 r .  poz.  1502 zpoLn.  zm.) ,
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
poz.885 z poLn.  zm.) .

majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

W olcresie od stycznia 2013 r. do marca 2015 r. przyznawano pracownikom Urzgdu Gminy
Chetm Stqski nagrody uznaniowe bez pisemnego uzasadnienia okolicznoici powodujqcych
przyznanie nagrody. Zgodnie z art.36 ust.6 ustawy z dnia 2I listopada 2008 r.
o prqcownikach samorzqdowych (Dt U. I{r 223, poz. 1458 z pdin. zm. oraz Dz. U.
z 20I 4 r. poz. I 202), pracownikowi samorzqdowemu mozna przyznat nagrodg za
szczeg1lne osiqgnigcia w pracy zawodowej. Ponadto, zgodnie z $ I 3 Regulaminu
wynagradzania wprowadzonego zarzqdzeniem lr'lr III/10/09 Wojta Gminy Chelm Slqski
z dnia 30 czerwca 2009 r., Wojt Gminy przyznajqc nagrodg oraz ustalajqc jej wysokoit
bierze pod uwagg w szczegolnoici;
- okresowq oceng pracownika,
- charakter pracy, jej zlozonoit i osiqgane wyniki,
- w i e dz g z aw o dow q, p o dno s z e ni e lo,u al ifi kacj i,
- przejawianie inicjatywy w pracy,
- umiej gtnoici samodzielnego rozwiqzywania spraw,
- przestrzeganie porzqdku i dyscypliny pracy,
- wzorowe wypelnianie swoich obowiqzk1w,
- wypelnienie zadan zleconych przez przelozonego przekraczajqcych zakres czynnoici na
danym stanowisku,
- przejawianie troski o tworzenie wlaiciwej atmosfery w pracy oroz dobrej opinii
o Urzgdzie.
Pisma w sprawie przyznania nagrod uznaniowych podpisal p. Stanislaw Jagoda - Wdjt
Gminv Chelm Slqski

Wniosek nr 10
Zapewnic prawidlowe udzielanie nagrod uznaniowych pracownikom Urzgdu
Gminy Chelm Sl4ski w zakresie uzasadnienia ich przyznanr1 zgodnie z art. 36
ust. 6 ustawy z dnta 21 listopada2008 r. o pracownikach samorzEdowych (Dz. U.
z 2014 r. poz. 1202) oraz $ 13 Regulaminu wynagradzania pracownikow urzEdu,
maJ4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sterpnta2}}9 r.
o finansach publi cznych (Dz.LJ . z 2013 r. poz. BB5 z po2n. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

W zakresie przeprowadzenia w 2014 r. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego
na,,Dostawg i montaz synteQcznego lodowiskaw Chelmie Stqskim" stwierdzono,2e;

odpowiedzialnoiciq) w trybie art.26 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdwien publicznych (Dt U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.) do zlozenia wyiainien
doeczqcych oiwiadczenia o nieotwarciu lihuidacji i nieogloszeniu upadloici spolki,
sporzqdzonego w formie aktu notarialnego.
Wykonawca zawarl w ofercie dokument o nazwie ,,pelnomocnictwo wrez z oiwiadczeniem
o nieofwarciu lih,vidacji i nieogloszeniu upadloici spolki - akt notarialny".Wypis z tego
aktu notarialnego zostal uwierzytelniony tlumaczeniem z jgzyka hiszpanskiego.
Oiwiadczenie nie potwierdzalo w sposob jednoznaczny faktu nieotwarcia lihuidacji
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i nieogloszenia upadlolci Wykonawcy, bowiem w akcie tym mowa jest rowniez o innym
podmiocie, bgdqcym czlonkiem zarzqdu Wykonawcy. Oiwiadczenie nie potwierdza
rowniez, czy ow czlonek zarzqdu Wykonawcy jest uprawniony do skladania oiwiadczen
woli w imieniu Wykonawcy, brak bowiem w ofercie informacji o skladzie zarzqdu
Wykonawcy i sposobu reprezentacji tei spdlki.

oferty, w sposob przewidziany ustawq Prawo zam6wien publicznych. WykonawcA
poinformowano telefonicznie, czym naruszono art. 92 ust. I w zwiqzku z art. 27 ust. I
ww. ustawy w zwiqzku z postanowieniami Specy.fikacji istotnych warunkfw zamfwienia.
Zgodnie z przywolanq podstawq prawnq, niezwlocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty
Zamawiajqcy ma obowiqzek zawiadomit wykonawcdw, krorzy ztoiyli oferty o wyborze
najkorzystniejszej oferty. W postgpowaniach o udzielenie zam1wienia, zAwiadomienia oraz
informacje zamawiajqcy i wykonawcy przekazujq, zgodnie z wyborem zamawiajqcego,
pisemnie, faksem lub drogq elektronicznq. W specyfikacji istotnych warunk|w zam1wienia
Zamawiajqcy dopu{cit porozumiewanie sig stron postgpowania na piimie oraz za pomocq
telefaksu.

Zadania w zalcresie przeprowadzenia postgpowania przetargowego nalezaly do czlonkow
Komisji Przetargowej, powolanej zarzqdzeniem I{r 2.14.2014 Wojta Gminy Chelm Slqski
z dnia 26 wrzeinia 2014 r.

Wniosek nr 1l
Wzmocntc nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Chelm Sl4ski w zakresie
prawidlowego przeprowadzama postgpowan o udzielenie zamowrenra
publicznego, stosownie do art. 26 ust. 4, art. 27 ust. 7 oruz art. 92 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznta 2004 r. Prawo zamowteh publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 907 z po2n. zm.), majqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r. poz. 885 z poLn.
zm.) .

W zakresie dochod6w budZetowych:

Do dnia zakoriczenia kontroli nieprawidlowo podejmowano czynnoici zmierzajqce do
zastosowania irodkow egzekucyjnych poprzez nieterminowe wystawianie upomnieri oraz
zaniechanie wystawiania tytutow wykonawczych wobec poszczegolnych podatnikow
zalegajqcych z platnoiciami z Qtulu podatku od nieruchomoici. Zgodnie z art. 6 S I oraz
art. I 5 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2014 r., poz. 1619
z p6in. zm.),w razie uchylonia sig zobowiqzanego od wykonania obowiqzku wierzyciel
powinien podjqc czynnoici zmierzajqce do zastosowania !rodkow egzekucyjnych.
Egzekucja administracyjna moze byt wszczgta, jezeli wierzyciel, po uplywie terminu do
wykonania przez zobowiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne upomnienie, zawieraiqce
wezwanie do wykonania obowiqzku z zagroZeniem skierowania sprawy na drogg
postgpowania egzekucyjnego, chyba, ze przepisy szczegolne inaczej stanowiq. J{atomiast
zgodnie z S 3 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie
wykonania niektorych przepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji
(Dz U. Ir{r 137, poz. 1541 z poin. zm.), jezeli naleznoit nie zostanie zaplaconaw terminie
olcreflonym w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel, z zastrzeieniem ust. 2,
wysyla do zobowiqzanego upomnienie, z zagrozeniem wszczgcia egzekucji po uplywie
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siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia. W myil $ 5 przytoczonego rozporzqdzenia, po
bezskutecznym uplywie terminu okreSlonego w upomnieniu wierzyciel wyslawia tytul
wykonawczy.ZgodniezSl i l6 rozporzqdzeniaMin is t raF inansfwzdnia20maja20 l4r .
w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleznolci pienigznych przy podejmowaniu
czynnoici zmierzajqcych do zastosowania Srodk1w egzekucyjnych (Dt U. z 2014 r.
poz. 656), wierzyciel jest obowiqzany do systematycznej kontroli terminowoici zaplaty
naleznoici pienigznych; wierzyciel niezwlocznie wystawia Qtul wykonawczy, w przypadku

Sdy lqczna wysokoit naleznoici pienigznych wraz z odsetkami z tytulu niezaplacenia
w terminie naleznoici pienigznej przekroczy dziesigciokrotnoit kosztow upomnienia albo

Sdy okres do uptywu terminu przedawnienia naleznoici pienigznej jest krotszy niz
6 miesigcy. Stosownie do treici pkt 6 i pkt 9 Rozdzialu 3 zarzqdzenia Nr III/16/201I Wojta
Gminy Chelm Slqskt z dnia 3 I grudnia 20I 0 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji
w sprawie zasad ewidencji i poboru podatkow, oplat i niepodatkowych naleznoici
budzetowych oraz naleznoici cywilnoprawnych w []rzgdzie Gminy Chelm Slqski,
upomnienia na zaleglo,ici podatkowe wystawia sig nie poiniej niz po uptywie 3 miesigcy od
terminu platnoici raty podatku. Po uplywie terminu platnoici ostatniej raty podatkow
i oplat w danym roku, rytuty wykonawcze wystawia sig gdy zalegloit przekracza huotg
20 zt.
J,{ieterminowe wyslanie upomnien dotyczylo osob fizycznych o numerach kart kontowych:
0/641, 0/212, 0/1756, 0/113, 0/2551, 0/1731, 0/828, 0/442 (obejmujqce zalegloici za okres
od I raty 2013 r. do III raty 2014 r.) oraz osob prawn))ch o numerach kart kontowych; l/41
i 1/22 (obejmujqce zalegloici za okres od I raty 2012 r. do VIII raty 2014 r,).
Okres opoinienia wystawionych upomnien wynosit od I4 dni do 40 dni od uplywu terminu
wskazanego w ww. zarzqdzeniu Wojta Gminy.
Zaniechanie wystawienia tytulow wykonawczych na poszczeg6lne zalegloici
zabezpieczone upomnieniami dotyczylo osob fizycznych o numerach kart kontowych:
0/641, 0/212, 0/2551 (obejmujqce zalegtoici za okres od I do IV raty 2014 r.) oraz osob
prawnych o numerach kart kontowych; 1/41 i 1/22 (obejmujqce zalegloici za okres od
V raty 2013 r. do XII raty 2014 r.).

Zadania zwiqzane z prowadzeniem windykacji naleznoici podatkowych nalezaty do
pracownikow Referatu Finansowo-Budzetowego. I{adzor w tym zakresie sprawowala-p. 

Alicja Grzyb - Skarbnik Gminy Chelm Slqski, ktora wobec tego Referatu wykonywala
kompetencj e przynalezne Kierownikowi Referatu.

Wniosek nr 12
Wystawii tytuty wykonawcze na zaleglolci wobec podatnikow o numerach kart
kontowych: 01641, 01212, 012551, Il4I i Il22 oraz wzmocnii nadzor nad
pracownikami Referatu Finansowo-Budzetowego w zakresie terminowego
podejmowania czynnoSci zmrerzaj4cych do zastosowanra Srodkow
egzekucyjnych, stosownie do art. 6 $ 1 oraz art. 75 $ 1 ustawy z dnta 17 czerwca
1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracjr (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 1619 z po2n. zm.), $ I i $ 6 rozporzEdzenta Ministra Finans6w z dnia
20 mala 2014 r. w sprawie trybu postEpowanra wrerzycieli nalelnoSci pienigznych
przy podejmowaniu czynnoSci zmreruaj4cych do zastosowanra Srodkow
egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 656) oraz pkt 6 i pkt 9 Rozdzialu 3

zarzqdzenia Nr III|161201 1 W6jta Gminy Chelm Sl4ski z dnta 31 grudnia2010 r.
w sprawie wprowadzema instrukcji w sprawie zasad ewidencji i poboru
podatkow, oplat i niepodatkowych naleznoSci budzetowych oraz naleznoSci
iywilnoprawnych w IJrzEdzie Gminy Chelm Sl4ski, majEc na uwadze art. 68 oraz
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afi. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.22013 r . ,po t .885 z  poLn.  zm. ) .

Do dnia zakonczenia kontroli zaniechano podjgcia skutecznych czynnoici zmierzajqcych
do ustalenia obowiqzku podatkowego w zwiqzku z posadowieniem w 2013 r. kontenera na
odziez uzywanq na nieruchomoici bgdqcej wlasnoiciq osoby fizycznej oraz trzech
kontener6w bgdqcych wlasnoiciq osoby prawnej, a znajdujqcych sig na gruntach
stanowiqcych wlasnoic Gminy Chelm Slqski. Stosownie do art. 272 pkt I i pkt 3 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z poin. zm.),
organy podatkowe pierwszej instancji, dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na
celu m.in. sprawdzenie terminowoici skladania deklaracji oraz ustalenie stanufaktycznego
w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedlozonymi dokumentami. Zgodnie
z art. 274a $ I i S 2 ww. ustawy, organ podatkowy moze Zqdat zlozenia wyjafnien
w sprawie przyczyn niezlozenia deklaracji lub wezwat do jej zlozenia, .jezeli deklaracja nie
zostala zlozona mimo lakiego obowiqzku. W razie wqtpliwoici co do poprawnoici zlozonej
deklaracji organ podatkowy moze wezwat do udzielenia, w wyznaczonym terminie,
niezbgdnych wyjainieri lub uzupelniania deklaracji, wskazujqc przyczyny podania
w wqtpliwolt rzetelnoici danych w niej zawartych.
W myil art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. It{r 95, poz. 613 z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r.
poz. 849 z potn. zm.), opodatkowaniu podatkiem od nieruchomofci podlegajq grunty.
Zgodnie z art. 3 ust. I pkt I ww. ustawy podatnikami podatku od nieruchomoici sq m.in.
osoby fizyczne, osoby prawne bgdqce wlaicicielami nieruchomoici. Stosownie do treici
art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, osoby fizyczne sq obowiqzane zlozyt
wlaiciwemu organowi podalkowemu informacjg o nieruchomoiciach i obiektach
budowlanych, sporzqdzonq naformularzu wg ustalonego wzorLt, w terminie I4 dni od dnia
wystqpienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie obowiqzku
podatkowego w zakresie podatku od nieruchomoSci lub od zaistnienia zdarzenia, majqcego
wptyw na wysokoici opodatkowania w Qm roku. Zgodnie natomiast z art. 6 ust. 9
powyzszej uslawy, osoby prawne sq obowiqzane skladat w terminie do dnia 3l stycznia
organowi podatkowemu wlaiciwemu, ze wzglgdu na miejsce polozenia przedmiotdw
opodatkowqnia, deklaracje na podatek od nieruchomoici nA dany rok podatkowy
sporzqdzony na formularzu wg ustalonego wzoru, a jezeli obowiqzek podatkowy powstal
po tym dniu, w terminie I4 dni od dnia zaistnienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie
tego obowiqzku.
(Jslalono, 2e osobg prawnq wezwano dwukrotnie pismami we wrzeiniu 2014 r. oraz
w lcwietniu 201 5 r. do zlozenia deklaracji, a osobg fizycznq wezwano do zlozenia
informacji na podatek od nieruchomoici w kwietniu 2015 r.

Zadania w zakresie analizy dokumentow i informacji dla potrzeb prawidlowego wymiaru
podatku, prowadzenie czynnoici sprawdzajqcych i wyjaSniajqcych oraz weryfikacja
zlozonych informacji, wyjainien, dokumentdw nalezaly do pracownikow Referatu
Finansowo-Budzetowego. Nadzor w tym zakresie sprawowala p. Alicja Grzyb - Skarbnik
Gminy Chelm Slqski, ktora wobec tego Referatu wykonywala kompetencje przynalezne
Ki er ow nikow i Re fe r atu.

Wniosek nr 13
Podjai dzialanta maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci, na
ktorych ustawiono kontenery na odzieL uLywanq, stosownie do art. 272 pkt 1
i pkt 3 oraz art.2l4a $ 1 i $ 2, art.21 ustawy z dma 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
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podatkowa (Dz. U . z 2015 t. poz. 613), majqc na uwadze arI. 2 ust. 1 pkt l, art. 3
ust. 1 pkt 7 r art. 6 ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1 991 r. o podatkach
i opl.atach lokalnych (Dz. IJ . z 2014 r. poz. 849 z poLn. zm.).

Do dnia zakonczenia kontroli nie podjgto dzialan w celu naliczenia oplat za bezumowne
korzystanie z nieruchomoici przez wtaiciciela kontenerfw, ktory posadowit je w 20I 3 r. ncr
gruntach Gminy Chelm Slqski. Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. BB5 z potn. zm.), jednostki sektora finansow
publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im naleznoici pienigznych,
w tym majqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminov)ego podejmowania w stosunku
do zobowiqzanych, czynnoSci zmierzaj qcych do wykonania zobowiqzania; w toku
wykonywania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzujq zasady gospodarki

finansowej, w tym ustalanie, pobieranie i odprowadzanie dochodow budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych
z obowiqzujqcych przepisow. Zgodnie natomiast z art.4 ust. I pkt 4 ustawy z dnia
l3 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r.
Ir[r 80, poz. 526 z poin. zm. a nast. Dz. U. z 20]4 r. poz. II15 z poin. zm.), irodtami
dochodow wlasnych gminy sq m.in. dochody z majqtku gminy.
Powyzsze doQczylo ustawienia 3 kontenerdw na gruntach gminnych.

Zadania w zakresie analizy dokumentow i informacji dla potrzeb prawidlowego ustalenia
naleznolci, prowadzenie czynnoici sprawdzajqcych i wyjainiajqcych oraz weryfikacja
zlozonych inJormacj i, wyj ainien, dokumentow nalezaly do pracownika Referatu
Gospodarki Gminnej l'{ad,zdr w Qm zakresie sprawowal p. Leszek Maciejowski - Zastgpca
Wojta Gminy Chelm Slqski, ktory wobec tego Referatu wykonywal kompetencje
przynal ezne Kier ow nikow i Refer atu.

Wniosek nr 14
Wzmocntc nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Gminnej w zakresie
czynnorici sprawdz aj4cych ustalenie naleznoSci za bezumowne korzystanie
z nreruehomoSci oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowtqzanych,
czynnoS cr zmrerzalqcych do wykonania zobowi4zanra, stosownie do art. 42 ust. 5
ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r,
poz. 885 z poLn. zm.), mE1c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
ww. ustawy o finansach publi cznych.

W zakresie wydatk6w budzetowych:

W latach 201I - 2014 dokonywano wydatkow niezwiqzanych z realizacjq zadan gminy

polegajqcych na zakupie alkoholu na lqcznq bwotg L783,52 zt. Powyzszym naruszono art.

44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. l{r 157, poz

1240 z pozn. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. BB5 z poin. zm.) w zwiqzku z art. 7 ust. I

ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. I',lr 142, poz. 1591

z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 591 z poin. zm.). Zgodnie z ww. przepisami,
jednostki sektora finansdw publicznych dokonujq wydatkow zgodnie z przepisami

do ty c z qcy mi p o s z c z e go I ny c h r o dz ai ow wy dat kow .
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Faktury ,zatwierdzone zostaly do wyplaty przez p. Stanislawa Jagodg Woita Gminy

Chetm Slqski, wykonanie.dyspozycji irodkami pienigznymi dokonala p. Alicia Grzyb -

Skarbnik Gminy Chelm Slqski, a w dw6ch przypadkach p. Celina Ganobis - Sekretarz

Gminy Chelm Slqski.

Wniosek nr 15
Zaprzesta(, dokonywanra wydatk6w ntezwrEzanych z reahzacjE zadan gminy,

maj4c na uwad ze art. 44 ust. 2 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. IJ. 22013 r., poz. 885 z poLn. zm.) w zwr1zku z art. 7 ust. 1
ustawy zdnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz.U.22013 r.,po2.594
z poLn. zm).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W 2013 r. nie zamieszczono w prasie lokalnej informacji o wywieszeniu wykazu z dnia

5 sierpnia 2013 r. nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaiy, co bylowymagane art. 35

ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r.

l,{r. 102, poz. 651 z poin, znt.).
Powyzszy wykaz dotyczyl sprzedazy dzialek gminnych o nr: 2390/652, 993/651 oraz

994/6s I
Zadania zwiqzane z przygotowywaniem dokumentacji dotyczqcej sprzeda|y nieruchomoici

nalezaly do pracownika Referatu Gospodarki Gminnej |ll,adzdr w tym zakresie sprawowal
p. Leszek Maciejowski - Zastgpca II/ojta Gminy Chetm Slqski, ktory wobec tego Referatu

wy ko nyw al ko mp e t e ncj e pr zy nal e z ne Ki e r ow ni kow i Refe r atu.

Wniosek nr 16
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Gminnej, w zakresie

przygotowywania dokumentacji dotycz4cej sprzedaZy nieruchomoSci, stosownie

do art. 35 ust. 1 ustawy z dma 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami
(Dz. ll. z 2015 r. poz. 782), maj1c na uwadze afi. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r.
poz.8B5 z  poLn.  zm.) .

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z poLn. zm.) sprawozdanie o sposobie

reayzacji wnioskow pokontrolnych nale?y przedloTyc Regionalnej Izbre Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo

zgloszenia zastrzeZeh w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paldziernika

1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych . ZastrzeZenia moLna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego

Z-c
Regional
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